
 

 

 

 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklių  

5 priedas 
 

(Regioninės pažangos priemonės finansavimo gairių forma) 

 

REGIONINĖS PAŽANGOS PRIEMONĖS  

„(priemonės pavadinimas)“ 

FINANSAVIMO GAIRĖS 
 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE REGIONINĘ PAŽANGOS PRIEMONĘ 

 

Regioninė 

pažangos 

priemonė 

2021–2030 metų 

nacionalinio 

pažangos plano 

(toliau – NPP) 
pažangos 

uždavinio kodas  

Valstybės 

biudžeto 

asignavimų 

valdytojas 

Regioninei 

pažangos 

priemonei 

įgyvendinti 

skiriamos lėšos 

(tūkst. Eur) 

Regioninės 

pažangos 

priemonės 

finansavimo 

šaltinis 

Išankstinės 

sąlygos 

NPP 

poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

(2025 m.) 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

(2030 m.) 

Nurodomas 

regioninės 

pažangos 

priemonės kodas 

ir pavadinimas. 

Informacija 

perkeliama iš 
2021–2030 metų 

regionų plėtros 

programos (toliau 

– RPP). 

Informacija 

perkeliama iš 

RPP. 

Informacija 

perkeliama iš 

RPP. 

Nurodoma bendra 

valstybės biudžeto 

asignavimų 

valdytojo 

regioninei 

pažangos 

priemonei 
įgyvendinti 

skiriama 

finansavimo suma 

(įskaitant 

nacionalinį 

bendrąjį 

Nurodomas 

numatomas 

regioninės 

pažangos 

priemonės 

finansavimo 

šaltinis (pvz., 
2021–2027 metų 

Europos Sąjungos 

fondų investicijų 

programa (toliau 

– Investicijų 

programa)). Jeigu 

regioninę 

Informacija 

perkeliama iš 

RPP. 

Informacija 

perkeliama iš 

RPP. 

Informacija 

perkeliama iš 

RPP. 

Informacija 

perkeliama iš 

RPP. 

Informacija 

perkeliama iš 

RPP. 



 

 

finansavimą, jeigu 

taikoma). 
pažangos 

priemonę 

numatoma 

finansuoti iš kelių 

finansavimo 

šaltinių, nurodomi 

visi aktualūs 

finansavimo 

šaltiniai. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖ 2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS INFORMACIJA 

(Lentelė pildoma, tik jei regioninė pažangos priemonė finansuojama pagal Investicijų programą.) 
 

Prioritetas Uždavinys Fondas 

Pagal 

uždavinį 

skiriama 

Europos 

Sąjungos 

finansavimo 

suma 

Skiriamo 

nacionalinio 

bendrojo 

finansavimo 

suma 

Didžiausias 

galimas 

finansavimo 

intensyvu-

mas 

Intervenci-

nės 

priemonės 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių temų 

kodai 

Ekonominės 

veiklos kodas 

Lyčių lygybės 

matmens 

kodas 

Nurodomas 
Investicijų 

programos 
prioritetas, 
pagal kurį 
skiriamas 

finansavimas 
regioninei 
pažangos 
priemonei 

įgyvendinti. 
Jeigu regioninė 

pažangos 
priemonė 

finansuojama 
pagal kelis 
Investicijų 
programos 

prioritetus, visa 
regioninei 
pažangos 

Nurodomas 
Investicijų 

programos 
uždavinys, 
pagal kurį 
skiriamas 

finansavimas 
regioninei 
pažangos 
priemonei 

įgyvendinti. 
Jeigu regioninė 

pažangos 
priemonė 

finansuojama 
pagal kelis 
Investicijų 
programos 

uždavinius, visa 
regioninei 
pažangos 

Nurodomas 
fondas, iš kurio 

skiriamas 
finansavimas 

regioninei 
pažangos 
priemonei 
įgyvendinti 

(pvz., Europos 
regioninės 

plėtros fondas 
(toliau –ERPF), 

„Europos 
socialinis 
fondas +“ 

(toliau – ESF+) 
ir kt.). 

Nurodoma 
regioninei 

pažangos 
priemonei 
įgyvendinti 

pagal konkretų 
Investicijų 
programos 

uždavinį 
skiriama 

Europos 
Sąjungos 

finansavimo 
lėšų suma.  

Nurodoma 
regioninei 

pažangos 
priemonei 
įgyvendinti 

pagal konkretų 
Investicijų 
programos 
uždavinį 
skiriama 

nacionalinio 
bendrojo 

finansavimo 
lėšų suma. 

Jeigu skiriama 
nacionalinio 

bendrojo 
finansavimo 

lėšų suma 
nustatyta teisės 

aktais, 

Nurodomas 
didžiausias 

galimas 
finansavimo 
intensyvumas 
projektams, 
finansuoja-

miems iš 
regioninės 
pažangos 

priemonės lėšų. 

Nurodomi visi 
galimi 

intervencinės 
priemonės 

kodai pagal 
Reglamento 

(ES) 2021/1060 
1 priedo 1 

lentelę, taikytini 
Investicijų 

programos 
uždaviniui, 
pagal kurį 
skiriamas 

finansavimas 
regioninei 
pažangos 
priemonei 

įgyvendinti. 

Nurodomi visi 
galimi 

teritorinės 
srities kodai ir 
jų pavadinimai 

pagal 
Reglamento 

(ES) 2021/1060 
1 priedo 3 

lentelę, taikytini 

Investicijų 
programos 
uždaviniui, 
pagal kurį 
skiriamas 

finansavimas 
regioninei 
pažangos 

priemonei 
įgyvendinti. 

Nurodomi visi 
galimi antrinių 

temų kodai ir jų 
pavadinimai 

pagal 
Reglamento 

(ES) 2021/1060 
1 priedo 6 

lentelę, taikytini 
Investicijų 

programos 
uždaviniui, 
pagal kurį 
skiriamas 

finansavimas 
regioninei 
pažangos 
priemonei 

įgyvendinti. 
Pildoma, kai 

veikla 

Nurodomi visi 
galimi 

ekonominės 
veiklos kodai ir 
jų pavadinimai 

pagal 
Reglamento 

(ES) 2021/1060 
1 priedo 4 

lentelę, taikytini 

Investicijų 
programos 
uždaviniui, 
pagal kurį 
skiriamas 

finansavimas 
regioninei 
pažangos 

priemonei 
įgyvendinti. 

Nurodomi visi 
galimi lyčių 

lygybės 
matmens kodai 

ir jų 
pavadinimai 

pagal 
Reglamento 

(ES) 2021/1060 
1 priedo 7 

lentelę, taikytini 
Investicijų 
programos 
uždaviniui, 
pagal kurį 
skiriamas 

finansavimas 
regioninei 

pažangos 
priemonei 

įgyvendinti. 



 

 

priemonei 

įgyvendinti 
aktuali 

informacija 
pagal kiekvieną 

Investicijų 
programos 
prioritetą 
nurodoma 

naujoje eilutėje. 

priemonei 

įgyvendinti 
aktuali 

informacija 
pagal kiekvieną 

Investicijų 
programos 
uždavinį 

nurodoma 

naujoje eilutėje. 

papildomai 

pateikiama 
nuoroda į 

aktualų teisės 
aktą. 

finansuojama iš 

ESF+ lėšų. 
 

           

 

III SKYRIUS 

FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

Nurodomi su regionine pažangos priemone susijusios valstybės valdymo srities nacionaliniai teisės aktai, kurių nuostatos gali būti aktualios rengiant regionų plėtros planų 

(toliau – RPPl) pažangos priemones ir (ar) kurių nuostatomis turi būti vadovaujamasi rengiant ir vertinant regioninės pažangos priemonės lėšomis finansuojamų RPPl 

įgyvendinimo projektų (toliau – RPPl projektai) įgyvendinimo planus, ir įgyvendinant RPPl projektus (įskaitant teisės aktus, kuriuose reglamentuojamas paslaugų teikimas, 

veiklų vykdymas ir kt.), ir pateikiamos nuorodos į konkrečias šių teisės aktų nuostatas. 

2. Reikalavimai projektams, finansuojamiems pagal regioninę pažangos priemonę 

- nurodomi išankstinių sąlygų įgyvendinimą detalizuojantys reikalavimai (išankstinių sąlygų įgyvendinimui taikytinos metodikos, žemėlapių formos ir pan.) (jeigu 
reikia), detalizuojama, kaip ir kuriuo metu turi būti įgyvendinta kiekviena išankstinė sąlyga, aiškiai nurodomi kriterijai, kada išankstinė sąlyga laikoma įgyvendinta; 

- nurodomi reikalavimai prisidėti prie bent vieno 2009 m. spalio 30 d. Europos Vadovų Tarybos išvadomis Nr. 15265/09 patvirtintos Europos Sąjungos Baltijos jūros 

regiono strategijos, atnaujintos Europos Komisijos 2012 m. kovo 23 d. komunikatu Nr. COM (2012) 128, tikslo įgyvendinimo pagal bent vieną Europos Sąjungos 
Baltijos jūros regiono strategijos veiksmų plane, patvirtintame Europos Komisijos 2021 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. SWD (2021) 24, numatytą politinę sritį, 

horizontalųjį veiksmą ar įgyvendinimo pavyzdį (jeigu taikoma pagal Investicijų programą); 

- strateginės svarbos projektams ir projektams, kurių vertė viršija 10 000 000 (dešimt milijonų) eurų, nurodomas reikalavimas projekto vykdytojui surengti 
komunikacinį renginį ar veiklą, laiku įtraukiant Europos Komisiją ir vadovaujančiąją instituciją; 

- jeigu reikia, nurodomi kiti aktualūs reikalavimai, nustatyti Investicijų programoje ar finansavimo šaltinio įgyvendinimą ir administravimą reglamentuojančiuose 

teisės aktuose. Aktualios nuostatos perkeliamos iš minėtų teisės aktų arba pateikiamos nuorodos į konkrečias šių teisės aktų nuostatas. 

2.1. Finansuojamos veiklos ir siekiami stebėsenos rodikliai (Pildoma, jeigu pagal finansavimo šaltinio, iš kurio finansuojama regioninė pažangos 

priemonė, reikalavimus turi būti siekiama kitų arba papildomų rodiklių nei NPP numatyti ir regioninei pažangos priemonei priskirti rodikliai. Jeigu regioninė 

pažangos priemonė finansuojama pagal Investicijų programą, nurodomos regioninei pažangos priemonei priskiriamos finansuojamos veiklos (veiksmų 

rūšys), tikslinės grupės ir stebėsenos rodikliai, kurie nustatyti Investicijų programoje. Prireikus turi būti pateikiamos apibrėžtos Investicijų programoje 



 

 

vartojamos sąvokos, Investicijų programos nuostatų paaiškinimai. Investicijų programos nuostatos, susijusios su finansuojamomis veiklomis ir jų tikslinėmis 

grupėmis, negali būti aiškinamos siauriau nei apibrėžta Investicijų programoje.) 

 

 

Eil. Nr. Finansuojamos veiklos Tikslinės grupės 
Nurodomas finansuojamos veiklos eilės numeris. Nurodomos pagal regioninę pažangos priemonę galimos 

finansuoti veiklos. Jeigu regioninė pažangos priemonė 

finansuojama pagal Investicijų programą, gali būti 

nurodomos tik Investicijų programoje nustatytos veiklos 

(Investicijų programos lentelėje „Įgyvendinamos veiklos“). 

Kiekviena pagal regioninę pažangos priemonę galima 

finansuoti veikla ir visa su ja susijusi informacija nurodoma 

atskiroje eilutėje. 

Nurodomos galimos tikslinės grupės pagal kiekvieną galimą 

finansuoti veiklą. Jeigu regioninė pažangos priemonė 

finansuojama pagal Investicijų programą, gali būti 

nurodomos tik Investicijų programoje nurodytos tikslinės 

grupės. 

 

 

Rodiklio pavadinimas 
Rodiklio identifikavimo 

numeris 
Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Veiklų, kurias vykdant 
turi būti siekiama 

rodiklio, numeriai 

Rodiklio skaičiavimo 

aprašo nuoroda 

Nurodomas stebėsenos 

rodiklio, taikomo pagal 

regioninę pažangos 

priemonę finansuojamų 

veiklų stebėsenai, 

pavadinimas. Jeigu 

regioninė pažangos 

priemonė finansuojama 

pagal Investicijų programą, 

gali būti nurodomi tik 

Investicijų programoje 

nustatyti stebėsenos 

rodikliai. Kiekvienas pagal 

regioninę pažangos 

priemonę finansuojamoms 
veikloms taikytinas 

stebėsenos rodiklis ir jam 

pasiekti aktuali informacija 

nurodomi atskiroje eilutėje. 

Nurodomas stebėsenos 

rodiklio, taikomo pagal 

regioninę pažangos 

priemonę finansuojamų 

veiklų stebėsenai, 

identifikavimo numeris. 

Nurodomas stebėsenos 

rodiklio, taikomo pagal 

regioninę pažangos 

priemonę finansuojamų 

veiklų stebėsenai, matavimo 

vienetas. 

Nurodoma įgyvendinant 

regioninę pažangos 

priemonę siektina 

stebėsenos rodiklio reikšmė. 

Nurodomi finansuojamų 

veiklų, kurias vykdant turi 

būti siekiama stebėsenos 

rodiklio siektinos reikšmės, 

numeriai (perkeliama iš 

lentelės viršuje). 

Pateikiama nuoroda į 

Stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašų 

suvestinę. 

 



 

 

3. Horizontaliųjų principų laikymosi reikalavimai 

Nurodomi horizontaliųjų principų (darnus vystymasis, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygios galimybės ir nediskriminavimas (dėl lyties, rasės, tautybės, 
pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant 

prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumas 

(kūrybingumas) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.)) laikymuisi taikomi reikalavimai, 

nurodyti finansavimo šaltinio, iš kurio finansuojama regioninės pažangos priemonė, programavimo dokumente ir (ar) finansavimo šaltinio įgyvendinimą ir administravimą 
reglamentuojančiuose teisės aktuose. Regioninės pažangos priemonės įgyvendinimui aktualios nuostatos perkeliamos iš programavimo dokumento ir minėtų teisės aktų 

arba pateikiamos nuorodos į konkrečias šių teisės aktų nuostatas. Detalesni horizontaliųjų principų įgyvendinimui taikomi reikalavimai, nei nustatyti regioninės pažangos 

priemonės finansavimo šaltinio programavimo dokumente ir finansavimo šaltinio įgyvendinimą ir administravimą reglamentuojančiuose teisės aktuose, negali būti 
nustatomi. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) laikymosi reikalavimai 

Įvertinama atitiktis Chartijai pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, kad būtų laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių 

teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 269/01), III priedą ir nurodomi atitinkamų Chartijos nuostatų 
laikymuisi taikomi reikalavimai. 

4. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Jeigu teikiama valstybės pagalba, nurodomi projektams, pareiškėjams, partneriams taikomi reikalavimai, susiję su valstybės pagalbos arba „de minimis“ pagalbos teikimu. 

Jei taikoma, nurodoma valstybės pagalbos schema (valstybės pagalbos schemos pavadinimas ir dokumentas (data, Nr., pavadinimas), kuriuo ji patvirtinta). 
Jei taikomi 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 

107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais reikalavimai, nurodomas detalus valstybės pagalbos teikimo teisinis pagrindas. 

Jei taikoma, nurodomi 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo „de 
minimis“ pagalbai su visais pakeitimais reikalavimai. 

Jei taikoma, nurodomi kito pareigos pranešti Europos Komisijai išimtį nustatančio teisės akto reikalavimai. 

Ministerija, siekdama įsitikinti, ar ketinamoms finansuoti veikloms arba daliai veiklų turi būti taikomos valstybės pagalbos arba „de minimis“ pagalbos taisyklės, užpildo 

patikros lapą dėl valstybės pagalbos arba „de minimis“ pagalbos pagal formą, kuriai pritarė tarpinstitucinė darbo grupė 2021‒2027 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ investicijų administravimo procesams kurti, sudaryta Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2021 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 1K-219 „Dėl tarpinstitucinės darbo grupės sudarymo“ (toliau – darbo grupė), ir kuri skelbiama Europos 

Sąjungos investicijų interneto svetainėje esinvesticijos.lt (toliau – svetainė esinvesticijos.lt). Šis patikros lapas taip pat pildomas keičiant Regioninės pažangos priemonės 
finansavimo gaires (toliau – Gairės), jeigu pasikeitė aplinkybės, kurios galėjo turėti įtakos valstybės pagalbos arba „de minimis“ pagalbos teikimui. Nustačiusi, kad 

planuojamas teikti finansavimas yra valstybės pagalba arba „de minimis“ pagalba, ministerija parengia projekto atitikties valstybės pagalbos taisyklėms patikros lapą 

arba projekto atitikties „de minimis“ pagalbos taisyklėms patikros lapą pagal formą, kuriai pritarė darbo grupė ir kuri skelbiama svetainėje esinvesticijos.lt, ir prideda jį 
prie tvirtinamų Gairių.  

Naudodamasi šiais patikros lapais, administruojančioji institucija paraiškų vertinimo ir projektų įgyvendinimo metu tikrina projektų atitiktį valstybės pagalbos taisyklėms 

arba „de minimis“ pagalbos taisyklėms. Ministerija, derindama Gaires su tarpine institucija VRM, pateikia užpildytą patikros lapą dėl valstybės pagalbos arba „de 

minimis“ pagalbos buvimo ar nebuvimo. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

5. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 



 

 

Pateikiamos nuorodos į finansavimo šaltiniui taikomus išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus nustatančius teisės aktus. Kai įgyvendinamos regioninės pažangos 

priemonės, finansuojamos pagal Investicijų programą, pateikiamos nuorodos į fondo, iš kurio skiriamas finansavimas regioninei pažangos priemonei įgyvendinti, 

įgyvendinimą reglamentuojančius teisės aktus (reglamentus), kuriuose nustatyti bendrieji išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai, taip pat į finansų ministro tvirtinamų 
Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priedą, kuriame nustatyti projektų bendrieji atrankos kriterijai, ir konkrečias nuostatas, kuriomis nustatomi projektų 

išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai ir netinkamos finansuoti išlaidos. 

6. Projekto veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

Pildoma, jei taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai (fiksuotieji projekto išlaidų vieneto įkainiai, fiksuotosios projekto išlaidų normos, fiksuotosios projekto 
išlaidų sumos ar su išlaidomis nesiejamas projekto finansavimas). Nuostatos dėl kiekvieno supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pateikiamos atskirose eilutėse. 

 

Nurodomos finansuojamos veiklos (jeigu regioninė pažangos priemonė finansuojama pagal Investicijų programą, nurodomos Investicijų programos lentelėje 

„Įgyvendinamos veiklos“ nurodytos veiklos), kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, šių dydžių pavadinimai ir kodai iš Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžių registro, kuris skelbiamas svetainėje esinvesticijos.lt. Jei planuojamų finansuoti veiklų išlaidoms apmokėti Investicijų programoje nustatyti supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžiai, jie turi būti nurodyti Gairėse. 
 

Finansuojamos veiklos, kurioms 

taikomi supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Nurodomos finansuojamos veiklos, kurioms 

bus taikomi supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai. Jeigu regioninė pažangos 

priemonė finansuojama pagal Investicijų 

programą, nurodomos Investicijų 

programos lentelėje „Įgyvendinamos 

veiklos“ nurodytos veiklos, kurioms bus 

taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžiai. 

Nurodomas supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas iš Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžių registro. 

Nurodomas supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas iš 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių 

registro. 

Jeigu taikomas su išlaidomis nesiejamas 

projekto finansavimas, pateikiamas 

rezultatų pasiekimui ir išlaidų 

apmokėjimui fiksuoti sudarytas 

atsiskaitymo tvarkaraštis, kuriame 

nurodomos tarpinių rezultatų reikšmės, 

įvykdymo sąlygos ir planuojamos išmokėti 

sumos, pasiekus tarpinius rezultatus. 

 

 

________________ 


